[image: image1.jpg]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУНЬИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИИ  КУНЬИНСКОГО  РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2024 г.                                                                                                             № 232
Кунья

Об установлении особого противопожарного режима
на территории Куньинского района

На основании Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г.  № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», в связи со сложившейся метеорологической обстановкой Администрация района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить особый противопожарный режим на территории Куньинского района на период с 27 мая 2024 г. до издания постановления Администрации района о его отмене.

2.  Установить на период действия особого противопожарного режима на территории Куньинского района дополнительные требования пожарной безопасности:

1) запрет на посещение гражданами лесов;

2) запрет на разведение костров и выжигание сухой растительности, сжигание мусора, проведение пожароопасных работ, устройство свалок горючих отходов на территориях поселений, садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ, предприятий, полосах отвода линий электропередачи, железных и автомобильных дорог, в лесах;

3) запрет на использование устройств, для приготовления пищи на углях на землях лесного фонда и прилегающих территориях, на землях сельскохозяйственного назначения, на землях общего пользования населенных пунктов, за исключением мест, установленных органами местного самоуправления поселений.

3.  Рекомендовать главам городского и сельских поселений:
1) создать патрульные и патрульно-маневренные группы в целях обнаружения и тушения палов сухой растительности, организовать патрулирование территорий населенных пунктов и прилегающих территорий, в том числе садоводческих или огороднических некоммерческих товариществ и предприятий;

2) обеспечить подготовку имеющейся водовозной и землеройной техники для возможного использования в тушении пожаров;

3) организовать привлечение в установленном порядке к профилактической работе и патрулированию представителей общественных организаций, в том числе добровольной пожарной охраны, охранных организаций, а так же добровольцев, осуществляющих деятельность в сфере предупреждения и тушения пожаров, студентов, жителей населенных пунктов.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Пламя» и  разместить на официальном сайте муниципального образования «Куньинский район» в сети Интернет.

И.п.Главы района                                                                                       О.В.Наделко

Верно: Консультант Управления делами
              Администрации района                                                                                    Е.Н.Карякина